
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63000643464B68AD8D68E0E049881239



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• ERRATA DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022.

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TP Nº 004/2021.

• AVISO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2021

• ESCLARECIMENTO EDITAL GASES MEDICINAIS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63000643464B68AD8D68E0E049881239



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
AMARO – BAHIA 

 
 
ERRATA DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 002/2022, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SEGUNDA FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022/ ANO IV-EDIÇÃO N° 00399/ 
CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 013 
 
 
ONDE SE LÊ:  

 

  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 

A Prefeita do Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, depois de analisado o 

parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 

habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 

002/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE ELETROCARDIOGRAMAS 

(“ECG”), CAPTADOS E REGISTRADOS ATRAVÉS DE SISTEMA VIA WEB, 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa ENDÓCRINO 

CLÍNICA DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO E CARDIOLOGIA LTDA, sediada à 

Rua Castro Alves, 1314, 1º Andar, Centro, CEP 44.001-184, Feira de Santana/Ba,  

inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 

03.029.693/0001-33, vencedora do aludido pregão, pelo valor global de R$ 

48.000,00 (quarenta e oito reais). 

Santo Amaro – BA, 21 de fevereiro de 2022.  

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 

Prefeita Municipal 

 
 

 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D849732F62A9206E2414B60F24948B57

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
LEIA-SE:  

 

  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 

A Prefeita do Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, depois de analisado o 

parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 

habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 

002/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE ELETROCARDIOGRAMAS 

(“ECG”), CAPTADOS E REGISTRADOS ATRAVÉS DE SISTEMA VIA WEB, 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa ENDÓCRINO 

CLÍNICA DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO E CARDIOLOGIA LTDA, sediada à 

Rua Castro Alves, 1314, 1º Andar, Centro, CEP 44.001-184, Feira de Santana/Ba,  

inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 

03.029.693/0001-33, vencedora do aludido pregão, pelo valor global de R$ 

48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

Santo Amaro – BA, 21 de fevereiro de 2022.  

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 

Prefeita Municipal 

 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D849732F62A9206E2414B60F24948B57

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

A SMTT - Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia, com fulcro nos arts. 281 e 282 

do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira 

de Correios e Telégrafos – ECT postou as Notificação Notificações de autuação por Infração de trânsito dos proprietários dos veículos abaixo 

relacionados, notifica-os das respetivas atuações por infrações de Trânsito cometidas, Concedendo -lhes, ampla defesa conforme prazos 

previstas no CTB. Para interpor defesa previa junto à autoridade Municipal de Trânsito de Santo Amaro Ba. Na superintendência Municipal 

de Trânsito e Transporte.  

                                                                

PERÍODO: Infração entre: 31/01/2022 até 20/02/2022  

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

SA00100858 AMH3092 03/02/2022 14:24 54870 PRACA BATISTA MARQUES S /N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100855 DNG2038 03/02/2022 13:12 57380 RUA CIPRIANO BETAMIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100897 DNG2038 17/02/2022 14:47 55680 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100689 DXX2D85 12/02/2022 13:27 55414 RUA SILVA CAMPOS R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101027 EZV3897 18/02/2022 15:52 73662 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100701 FNP3121 16/02/2022 10:18 68661 AV.  VIANA BANDEIRA  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100887 GRH5700 15/02/2022 09:02 55500 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100655 HHC4J98 06/02/2022 18:17 57380 RUA DO IMPERADOR CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100696 HOG0164 15/02/2022 13:24 55500 AV. VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100640 JGH6186 31/01/2022 15:08 60501 RUA DO IMPERADOR R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101021 JKR2A02 13/02/2022 15:04 73662 SILVINO ORNELAS  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100881 JMC6217 10/02/2022 15:09 58270 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100885 JMS0413 14/02/2022 11:05 55500 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100889 JMU1928 15/02/2022 13:25 68580 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100428 JNR6140 31/01/2022 16:08 73662 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100641 JOI7428 01/02/2022 13:16 57380 RUA DOUTOR BIAO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100888 JOT0143 15/02/2022 11:06 57380 RUA CIPRIANO BETAMIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100875 JOT0518 10/02/2022 10:01 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100709 JOT1003 17/02/2022 12:39 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100675 JPV2952 10/02/2022 09:57 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100665 JPZ7122 08/02/2022 15:14 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100703 JQF4845 16/02/2022 15:26 57380 RUA CONSELHEIRO SARAIVA R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100707 JQR1202 17/02/2022 12:25 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100712 JQR1334 18/02/2022 10:03 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100714 JQS7574 18/02/2022 10:18 55414 RUA SILVA CAMPOS R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100662 JRI2210 07/02/2022 13:55 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100853 JSC0A14 03/02/2022 09:34 54526 RUA DO IMPERADOR S /N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100642 JSD6H07 04/02/2022 10:47 54526 RUA DO IMPERADOR  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100718 JSE2060 19/02/2022 07:57 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100852 JSE9501 03/02/2022 09:23 55411 PRACA COM. SAMPAIO S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100725 JSJ7283 20/02/2022 11:11 68580 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100882 JSL2439 10/02/2022 15:37 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100896 JSM1J66 17/02/2022 14:19 54870 PRACA BATISTA MARQUES, S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100893 JST2635 16/02/2022 14:53 54870 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100708 JSX7108 17/02/2022 12:29 68580 PRACA BATISTA MARQUES  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100865 JSX8080 09/02/2022 08:14 57380 TRAVESSA DO ROSARIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100869 JSX8080 09/02/2022 15:21 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100664 KGE0095 08/02/2022 15:06 73740 RUA CONSELHEIRO PARANHOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100426 KIF5790 31/01/2022 14:18 60501 RUA SILVINO ORNELAS BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100673 LQS7124 09/02/2022 15:15 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101028 NIO1165 18/02/2022 17:33 73662 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100688 NQY6348 12/02/2022 13:18 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100878 NTD4686 10/02/2022 13:14 57380 RUA CIPRIANO BETAMIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100645 NTJ9416 04/02/2022 12:17 53800 VIANA BANDEIRA R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100435 NUP9D92 16/02/2022 16:01 73662 RUA CONSELHEIRO SARAIVA R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100639 NYM3416 31/01/2022 11:57 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100876 NYO2955 10/02/2022 10:09 54010 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100702 NYQ4B72 16/02/2022 11:00 54790 RUA CONSELHEIRO SARAIVA.  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100643 NYQ4F29 04/02/2022 11:08 55500 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100898 NYS5139 17/02/2022 15:31 55411 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100430 NYT5355 07/02/2022 11:45 60412 PRACA COMENDADOR SAMPAIO BAIRRO CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100710 NYU0984 18/02/2022 09:00 68580 RUA CONSELHEIRO SARAIVA  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100650 NZA2412 05/02/2022 09:40 57380 RUA CONSELHEIRO PARANHOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100884 NZA6546 14/02/2022 10:54 76252 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18574C64C0040B32E882925BE22204EA

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

SA00100700 NZC1135 16/02/2022 10:07 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100886 NZH4501 14/02/2022 13:14 60681 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100683 NZP2356 12/02/2022 08:18 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100717 NZR2H41 19/02/2022 06:59 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100672 NZY6908 09/02/2022 09:52 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100880 NZZ3451 10/02/2022 14:24 76251 PRACA BATISTA MARQUES S N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100431 OKL4129 14/02/2022 10:56 57380 RUA CONSELHEIRO SARAIVA BAIRRO CENTRO  
. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100713 OKP2970 18/02/2022 10:12 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100872 OKP5497 10/02/2022 09:18 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100646 OKR3575 04/02/2022 12:28 54522 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100856 OKT6A85 03/02/2022 13:46 54790 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100724 OKU6026 19/02/2022 11:08 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100436 OKX9069 17/02/2022 12:10 73662 RUA MARCLIO DIAS BAIRRO CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100658 OUH4995 07/02/2022 11:55 55414 RUA SILVA CAMPOS R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100659 OUK1E74 07/02/2022 12:03 55414 RUA SILVA CAMPOS R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100721 OUK4383 19/02/2022 08:36 54522 AV. VIANA BANDEIRA  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100704 OUK5775 17/02/2022 08:23 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100711 OUL4131 18/02/2022 09:15 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100677 OUM7326 11/02/2022 09:19 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100654 OUQ2957 06/02/2022 08:56 60841 RUA MARCILIO DIAS CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100653 OUQ2957 06/02/2022 08:42 60502 RUA MARCILIO DIAS CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100661 OUQ6660 07/02/2022 12:37 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100636 OUR0D26 31/01/2022 10:13 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100637 OUR0D26 31/01/2022 10:50 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100715 OUT1431 18/02/2022 12:54 68580 PRACA BATISTA MARQUES  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100434 OUU0731 16/02/2022 11:37 55680 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100873 OUY2391 10/02/2022 09:24 57380 RUA CIPRIANO BETAMIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100877 OVA4801 10/02/2022 10:29 71100 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100667 OVC1E08 08/02/2022 15:21 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100850 OVD3922 01/02/2022 13:22 58350 RUA DO IMPERADOR, S/N. CENTRO. R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100849 OXA6D00 01/02/2022 11:22 76252 PRACA COMENDADOR SAMPAIO, S/N. CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100871 OZL4895 10/02/2022 08:45 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100674 OZM5069 09/02/2022 19:14 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100671 OZR2635 09/02/2022 09:15 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101029 OZU2042 19/02/2022 09:23 73662 RUA DO IMPERADOR R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100670 PDB4558 09/02/2022 09:09 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100678 PGO4199 11/02/2022 10:04 55680 AV. VIANA BANDEIRA  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100687 PGR6100 12/02/2022 12:28 53800 AV. VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100892 PJA7515 16/02/2022 11:20 68580 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100860 PJG3846 07/02/2022 08:27 60681 PRACA BATISTA MARQUES S/N. CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100686 PJJ0826 12/02/2022 10:24 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100432 PJJ0826 14/02/2022 12:22 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS BAIRRO CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100863 PJJ3578 08/02/2022 11:30 55500 PRACA COMENDADOR SAMPAIO, S/N.CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100663 PJL8211 08/02/2022 14:49 73740 RUA CONSELHEIRO SARAIVA   R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100723 PJN2122 19/02/2022 09:06 57380 RUA CONSELHEIRO PARANHOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100867 PJN2122 09/02/2022 14:51 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100854 PJU5233 03/02/2022 10:49 55411 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100649 PJX1934 04/02/2022 15:30 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100647 PJX3194 04/02/2022 14:45 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100666 PJY4313 08/02/2022 15:18 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101022 PJY5617 13/02/2022 16:06 73662 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100651 PKB6B75 05/02/2022 10:22 57380 RUA CONSELHEIRO SARAIVA R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100857 PKE2058 03/02/2022 13:53 57380 PRACA BATISTA MARQUES S /N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101023 PKF2766 13/02/2022 16:09 58350 SILVINO ORNELAS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100679 PKF5149 11/02/2022 10:53 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100433 PKH4D69 16/02/2022 11:35 55680 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100691 PKI2703 15/02/2022 11:05 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100866 PKI9B44 09/02/2022 11:20 54790 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101026 PKJ2811 18/02/2022 11:07 73662 RUA MARCLIO DIAS R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100680 PKK8881 11/02/2022 17:26 57380 TRAVESSA DO IMPERADOR  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100427 PKM2A84 31/01/2022 15:15 73662 RUA MARCILIO DIAS BAIRRO CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101031 PKM3544 20/02/2022 16:35 60412 PRACA  14 DE JUNHO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100648 PKM8555 04/02/2022 15:22 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100684 PKQ6451 12/02/2022 09:50 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100695 PKT3028 15/02/2022 13:22 55500 AV. VIANA BANDEIRA   R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100652 PKU8G44 05/02/2022 12:10 60502 RUA DO IMPERADOR. CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100685 PKV6630 12/02/2022 10:20 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18574C64C0040B32E882925BE22204EA

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

 

 

  

 

 

 Observação assinatura da autoridade encontra-se cadastrada na assinatura digital Detran- B.A 

 

 

 

Santo Amaro, 22 de fevereiro de 2022. 

JOAQUIM JOSÉ FILHO 

Autoridade Municipal de Trânsito 

 

 

SA00100690 PKV7143 12/02/2022 13:32 57380 RUA CONSELHEIRO PARANHOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100868 PKX0955 09/02/2022 15:03 54100 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100720 PKY0314 19/02/2022 08:19 55411 RUA CONSELHEIRO SARAIVA  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100694 PLB1499 15/02/2022 13:13 58350 RUA SILVINO ORNELAS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100870 PLE0069 09/02/2022 16:08 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100879 PLE0069 10/02/2022 13:37 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100669 PLE1190 09/02/2022 09:07 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  
 

R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100699 PLG5572 16/02/2022 08:02 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100692 PLG5637 15/02/2022 12:18 57380 RUA CONSELHEIRO SARAIVA R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100657 PLG5637 07/02/2022 08:29 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100883 PLI4131 10/02/2022 15:49 58350 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100676 PLI5I30 11/02/2022 09:02 55680 RUA CONSELHEIRO PARANHOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100698 PLJ6240 15/02/2022 16:08 58350 PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100697 PLJ6240 15/02/2022 16:07 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100894 PLJ7284 16/02/2022 15:56 76251 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100656 PLK3605 07/02/2022 08:25 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100682 PLL7A71 11/02/2022 17:49 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100644 PLT3B08 04/02/2022 11:29 55500 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100722 PLV5D80 19/02/2022 08:56 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100859 PLX3D81 03/02/2022 16:47 54870 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100719 PLY1A56 19/02/2022 08:08 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100668 PLY1A56 08/02/2022 15:24 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100862 PLZ7J51 07/02/2022 16:01 60681 PRACA BATISTA MARQUES S/N. CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101030 PVP5884 19/02/2022 09:34 58350 SILVINO ORNELAS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100716 PVU6389 18/02/2022 15:29 55414 RUA SILVA CAMPOS R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100429 PWW0G83 03/02/2022 09:06 73662 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101025 PWW0G83 18/02/2022 09:14 73662 RUA MARCILIO DIAS R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100890 PZX5F20 15/02/2022 15:12 54522 PRACA COMENDADOR R$ 293,47SAMPAIO S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100705 QOM9E65 17/02/2022 08:28 54522 AV. VIANA BANDEIRA  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100638 QTX1I58 31/01/2022 11:14 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100681 RCQ4H93 11/02/2022 17:34 57380 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101024 RCT5G76 14/02/2022 10:28 73662 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100706 RCX6H67 17/02/2022 10:20 57380 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100864 RCZ3I87 08/02/2022 12:09 57380 PRACA BATISTA MARQUES S/N. CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100660 RCZ3J29 07/02/2022 12:08 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100895 RCZ5H14 17/02/2022 13:55 70721 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100874 RDE9B37 10/02/2022 09:30 57380 RUA CIPRIANO BETAMIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100693 RDH8E63 15/02/2022 12:40 57380 RUA SILVA CAMPOS R$ 234,78 R$ 293,47 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18574C64C0040B32E882925BE22204EA

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro informa que, no ato 
publicação do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico n º 019/2022, veiculado nas páginas 16, 224 e B5, 
respectivamente, no D.O.M. nº 00397, de 17/02/2022, D.O.U. n° 34, sessão 03, de 17/02/2022, e jornal de 
grande circulação do “A Tarde”, de 17/02/2022, ante a existência de mero erro material constante no 
instrumento convocatório, item 1.1,onde se lê: “MENOR PREÇO GLOBAL,” Lêr-se-á: “MENOR PREÇO POR 
LOTE. Leonardo de Oliveira Silva. Presidente da CPL. 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E32FA23291797CB08AE167AB5545E90

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório em referência, cujo 

objeto é contratação de empresa para execução de reforma no prédio da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, localizado na 

Praça da Purificação, s/n, Santo Amaro/BA, conforme Parecer Técnico da 

Assessoria de Engenharia, emitido em 24/01/2022, e depois de cumpridas todas 

as suas fases legais e administrativas, com fundamentação na Lei Federal nº 

8.666/93, HOMOLOGO o procedimento constante na Ata da Comissão 

Permanente de Licitação à vencedora da Licitação TOMADA DE PREÇOS n° 

004/2021 a empresa CONTRATT’US ENGENHARIA E CONSULTORIA - CNPJ  
inscrita no CNPJ: 04.032.302/0001-00, ADJUDICO o objeto da TOMADA DE 

PREÇOS, com o menor valor global de R$ 260.262,93 (duzentos e sessenta mil, 

duzentos e sessenta e dois reais e noventa e tres centavos).  

 
  Santo Amaro, 18 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

 
Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 

Prefeita 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73F110C1A8EC908AC6E8347F2736D273

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 

 
 
 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 009/2021  

 

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Administração de Santo 

Amaro/Ba torna público, para conhecimento dos interessados, com fundamento na cláusula 

sexta, item 6.1 c/c o item 6.1.1.6, da ata decorrente Pregão Presencial nº 009/2021, 

CANCELAR a referida Ata de Registro de Preços 009/2021, por razões de interesse público, 

haja vista já terem sido consumidos os quantitativos dos principais itens utilizados para as 

finalidades e demandas das Secretarias Municipais, impossibilitando que seja possível o 

fornecimento na forma e em condições de atendimento dos serviços públicos, e de acordo 

com as necessidades desta municipalidade. Presidente da CPL Leonardo de Oliveira Silva – 

Santo Amaro da Purificação/Ba, 22/02/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

. 

. 

 

 

 

  

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F556425DF46DB60219FFEB572B96C0DC

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 005/2022.  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022.  

Objeto: Contratação de empresa, via registro de preço, para o fornecimento de 

gases medicinais, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde, do Município de Santo Amaro – BA. 

IMPUGNANTE/SOLICITANTES DE ESCLARECIMENTO: AAE - METALPARTES 

E PRODUTOS SERVIÇOS EIRELI E WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. 

 

ESCLARECIMENTOS QUANTO AOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÕES 

 

   Através do presente informamos que os esclarecimentos aos 

pedidos de impugnações realizados pelas empresas acima qualificadas, já foram 

objeto de manifestação expressa da Prefeitura Municipal de Santo Amaro, acerca 

do mesmo edital republicado, conforme veiculado no Diário Oficial do Município, 

edições 391 e 393, ano IV, publicadas nos dias 09 e 11 de fevereiro de 2022. 

 

   Os mesmos esclarecimentos e apontamentos podem ser 

consultados, também, nos documentos disponibilizados para download no 

sistema e-licitações do Banco do Brasil, de modo a dirimir os mesmos 

questionamentos já ventilados anteriormente neste certame. 

 

   Reitera-se que a sessão de abertura está mantida para o dia 25 de 

fevereiro de 2022.  

 

   Publique-se.  

 

Santo Amaro (BA), 22 de fevereiro de 2022. 

 

Leonardo de Oliveira Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63000643464B68AD8D68E0E049881239


		2022-02-22T16:49:55-0300




